

**Protokół z posiedzenia XII Sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 10 września 2015 r. w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemiola” w Ślemieniu o godz. 10:00.**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zapytanie interpelacje radnych.
4. Uchwała w sprawie wspólnej realizacji inwestycji i przyjęcia od Powiatu Żywieckiego części zadania inwestycyjnego w zakresie wykonania oznakowania poziomego na drogach powiatowych.
5. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej gminy Ślemień na rok 2015.
6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
7. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr IX.39.2015 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie przekazania podmiotowi niepublicznemu prowadzenia szkoły w Lasie.
8. Uchwała w sprawie powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników sądowych.
9. Uchwała w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ślemień opracowanego w ramach projektu pn. „Opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej w gminie Ślemień”, realizowanego zgodnie z umową nr POIS.09.03.00-00=153/13 w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007- 2013.
10. Sprawozdanie z działalności Żywieckiego Parku Etnograficznego w Ślemieniu oraz omówienie spraw bieżących.
11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między Sesjami
12. Zatwierdzenie protokołu z IX i XI Sesji Rady Gminy
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Zakończenie obrad.

**Ad. 1** Otwarcia XII sesji Rady Gminy Ślemień dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ślemień – Pan Jarosław Jurczak. Poinformował, że na sesji obecni są wszyscy radni, więc obrady będą prawomocne. Przewodniczący przywitał Wójta Gminy Ślemień-Pana Jarosława Krzak, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, pracowników Urzędu Gminy, sołtysa sołectwa Kocoń, Panią Dyrektor Parku Etnograficznego oraz wszystkich mieszkańców.

**Ad. 2** Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poinformował, że porządek obrad został wszystkim radnym rozesłany wraz z zaproszeniami na sesję a następnie przeczytał porządek obrad. Przewodniczący poinformował radnych, że jest jeszcze jedna uchwała, którą należy wprowadzić do przedstawionego porządku obrad. Uchwała ta jest w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Ślemień w 2015 roku dla Powiatu Żywieckiego. Przewodniczący wyjaśnił, że chodzi o kwotę 40 000 zł na budowę projektu na chodnik a następnie wspomniał, że przed sesją radni otrzymali jeszcze poprawkę do uchwały dotyczącej malowania linii poziomych, błąd merytoryczny dotyczył wpisania złego numeru. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad z wprowadzeniem wspomnianych zmian. Porządek obrad został zatwierdzony przez Radę Gminy Ślemień jednogłośnie.



**Ad. 3** Głos zabrała Pani Aniela Bąk i poinformowała, że końcem maja br. Komisja Rewizyjna miała posiedzenie i wysunęła wniosek o ponowną analizę naliczenia dodatków wyrównawczych dla nauczycieli, ponieważ były one za wysokie oraz wniosek o szczegółowe rozliczenie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego tak aby możliwe było wskazanie osiągniętych wyników dla poszczególnych jednostek. Radna zapytała, czy udało się coś wyjaśnić w tej sprawie. Pani Skarbnik odpowiedziała, że Pani Dyrektor Szkoły przekazała na ręce Wójta nowe wyliczenia – kwota ta zmalała i wynosi około 30 000 zł, przy czym nie uwzględniono w tym wyliczeniu godzin ponadwymiarowych na koniec września, po wypłatach tych godzin zostanie przygotowane nowe wyliczenie i możliwe jest jeszcze obniżenie dodatków o kwotę 10 000 zł. Informacja dotycząca szczegółowego rozliczenia Schroniska, została przekazana Pani Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego i sprawozdanie za I półrocze zostało przygotowane z większą szczegółowością lecz nie ma możliwości zrobienia w tym roku zestawienia z podziałem na poszczególne jednostki. Podział taki wprowadzony zostanie od początku 2016 roku.

Pan Sławomir Wątroba zapytał czy przystanek górniczy „na żądanie” w Ślemieniu stoi na gruncie prywatnym czy w pasie drogowym i czy można go wyremontować, gdyż jest to nasza wizytówka. Pan Wójt odpowiedział, że do właścicieli gruntu zostało wystosowane pismo w tej sprawie ale nic w tym temacie się nie dzieje. Pani Aniela Bąk wspomniała, że górnicy korzystający z tego przystanku zobowiązali się, że zbiórają środki i go wyremontują.

Pani Danuta Micor zapytała czy dziury w drodze wojewódzkiej w miejscowości Las będą „załatane” przy okazji remontów przepustów. Pan Wójt odpowiedział, że przepust obok domu Pana Sobaniaka będzie kompleksowo wyremontowany i droga w tym obrębie zostanie naprawiona, natomiast dziura przy Szkole w Lasie zostanie usunięta przy okazji budowy miejsc postojowych przy Szkole w Lasie.

Pan Jerzy Siwec zapytał, kiedy będzie odbiór oznakowania na górze Koconia oraz zgłosił niepoprawne zamontowanie dwóch znaków i brak znaków dot. oznakowania obszaru zabudowanego. Pan Szymon Piątek odpowiedział, że znaki zostaną przesunięte przy okazji montowania barierek a po przejrzeniu dokumentacji dot. oznakowania ul. Łącznej udzieli odpowiedzi telefonicznie.

Pan Jarosław Jurczak zapytał czy radni mają jakieś zastrzeżenia do ogrodzenia przy Szkole w Lasie. Radni nie mieli zastrzeżeń. Ustalono, że zamknięcie ogrodzenia będzie wykonane w kolejnym etapie a parking powstanie na jesień po ścięciu drzew.

Pan Przewodniczący Rady Gminy-Jarosław Jurczak poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie wniosków podjętych na posiedzeniu obrad Komisji Budżetowej, która odbyła się w dniu 7 września o godz. 15:00. Pan Sławomir Wątroba przedstawił porządek obrad oraz wspomniał, że uchwała dot. zmiany Uchwały budżetowej na rok 2015, uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz uchwała w sprawie wspólnej realizacji inwestycji w zakresie wykonania oznakowania poziomego na drogach powiatowych podjęte na tym posiedzeniu komisji zostały przyjęte jednogłośnie.

Pan Jarosław Jurczak poprosił Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej o przedstawienie wniosków podjętych na posiedzeniu obrad komisji, która odbyła się w dniu 7 września o godz. 16:00. Pan Jerzy Siwec omówił pokrótce punkty porządku obrad posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa.



Po odczytaniu

Uchwały nr XII.56.2015  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 10 września 2015 roku

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy Ślemień w roku 2015 dla Powiatu Żywieckiego

dołączonej do porządku obrad Pani Skarbnik wyjaśniła, że na Komisji Budżetowej została zgłoszona ustnie autopoprawka dot. zmiany kwoty. Na posiedzeniu Komisji Budżetowej podano kwotę 18 000 zł a finalnie jest to kwota 40 000 zł, różnica została przesunięta z puli środków przeznaczonych na częściowy zwrot dotacji dot. ul. Spacerowej i „Mostu u Gacha”. Pan Wójt wyjaśnił, że kwota ta wzrosła, ponieważ projekt na chodnik będzie wykonany od kościoła do granicy z Gilowicami czyli ok. 2km 600m a nie jak początkowo zakładano 1km 200m.

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie. Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę bezwzględną większością głosów 15 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 4** Przewodniczący odczytał

Uchwałę nr XII.57.2015  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 10 września 2015 roku

w sprawie: wspólnej realizacji inwestycji i przyjęcia od Powiatu Żywieckiego części zadania inwestycyjnego w zakresie wykonania oznakowania poziomego na drogach powiatowych. Przewodniczący wspominał, że radni otrzymali także porozumienie jako załącznik do ww. uchwały a następnie zarządził głosowanie. Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę jednogłośnie 15 głosami „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 5** Przewodniczący zapytał Panią Skarbnik z której uchwały będą korzystać. Pani Skarbnik wyjaśniła, że korzystają z projektu uchwały, której projekt radni otrzymali w materiałach oraz z autopoprawki, która w swej treści zawiera uchwałę skorygowaną i załączniki, które uległy zmianie. Pan Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Ślemień na rok 2015 a następnie poprosił Panią Skarbnik o omówienie zmian w budżecie oraz szczegóły współpracy z firmą AESCO. Zmiany w negocjacjach z Urzędem Marszałkowskim obejmującą przeprowadzenie audytu dokumentacji projektowej i przygotowanie dla Gminy Ślemień raportu uzasadniającego ograniczenie kwot dotacji podlegających zwrotowi dot. projektu pn. Rozbudowa sieci sanitarno- wodociągowej i oczyszczalni ścieków w Gminie Ślemień – etap I, zadanie II. Na podstawie analizy dokumentów pokontrolnych dotyczących tego projektu, firma obliczyła, że kwota wydatków niekwalifikowanych wynosić będzie około 5 470 000 zł. Wynagrodzenie oprócz płatności za przygotowanie raportu w kwocie 8 610 zł obejmować będzie 15% wartości kwoty o jaką ulegnie zmianie zmniejszeniu suma środków zwracanych do Urzędu Marszałkowskiego, jednak nie więcej niż 123 000 zł brutto. Na wynagrodzenie za tzw. „sukces” proponuje się zabezpieczyć w Wieloletniej prognozie finansowej gminy w roku 2016 i roku 2017 kwot 61 500 zł. Pan Wójt poinformował, że w dwóch informacjach



pokontrolnych ze stycznia i z marca br. były zawarte informacje, że będziemy zwracać koszty za całość inwestycji dot. kanalizacji i „okołoturystyki”. W przypadku kanalizacji jest to kwota 12 500 000 zł razem z wkładem własnym. Po podjętych działaniach, na dzień dzisiejszy z nieoficjalnych informacji uzyskanych z Urzędu Marszałkowskiego będzie to kwota ok. 5 400 000 zł. Nie otrzymano jeszcze decyzji w tej sprawie. Firma AESCO może uczestniczyć w rozmowach z Urzędem Marszałkowskim tak aby zmniejszyć jeszcze kwotę do zwrotu. Do 23 września ma wpłynąć decyzja na zwrot kosztów wodociągu w kwocie ok. 3 680 000 zł plus odsetki. Po posiedzeniu Komisji Budżetowej Pani Skarbnik zadzwoniła do instytucji samorządowych i urzędów miast, które współpracowały z tą firmą z prośbą o rekomendacje i nie było negatywnych opinii na ich temat. Pan Wójt poprosił o pomoc radnych w podjęciu decyzji dotyczącej współpracy z firmą AESCO. Na pytanie Pani Danuty Micor dotyczące podjęcia współpracy z firmą AESCO Pan Wójt odpowiedział, że do 17 września firma zobligowała się przygotować roboczy raport, który będzie przedstawiony Urzędowi Marszałkowskiemu do 23 września a w przypadku odwołania Gminy od decyzji do sądu raport ten będzie można wykorzystać. Pan Jerzy Siwiec poinformował, że znalazł w Internecie pozytywne informacje na temat działalności tej firmy, która głównie zajmuje się opracowywaniem planów finansowych dla gmin ale nie obejmowały one działań które przeprowadzić mają w naszej gminie. Na pytanie Pana Siwca czy w rozmowie z nimi był poruszany temat czy gdziekolwiek w Polsce przeprowadzali rozmowy z Urzędem Marszałkowskim dot. ograniczenia zwrotu dotacji, Pani Skarbnik odpowiedziała, że uzyskała informacje telefoniczne od innych gmin, że w żadnej z nich nie było takiego przypadku. Działania firmy AESCO w innych gminach obejmują emisję obligacji, restrukturyzacja zadłużenia, przygotowania planów czy wieloletnich prognoz finansowych. Pan Wójt poinformował, że w rozmowie z przedstawicielami firmy uzyskał informacje, iż współpracują z Urzędami Marszałkowskimi. Po dyskusji dotyczącej zwrotu środków unijnych Pan Przewodniczący poprosił o głosowanie w sprawie współpracy z firmą AESCO. Radni zagłosowali: 11 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymujące”, 0 głosów przeciw.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie

Uchwałę nr XII.58.2015  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 10 września 2015 roku

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej gminy Ślemień na rok 2015.

Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę bezwzględną większością głosów 15 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 6** Po odczytaniu uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie. Rada Gminy Ślemień podjęła:

Uchwałę nr XII.59.2015  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 10 września 2015 roku

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień bezwzględną większością głosów 15 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.



**Ad. 7 Przewodniczący odczytał**

Uchwałę nr XII.60.2015  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 10 września 2015 roku

w sprawie: uchylenia uchwały nr IX.39.2015 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie przekazania podmiotowi niepublicznemu prowadzenia szkoły w Lasie a następnie zarządził głosowanie. Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę jednogłośnie 15 głosami „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 8 Przed odczytaniem**

Uchwały nr XII.61.2015  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 10 września 2015 roku

w sprawie: powołania zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników sądowych, Przewodniczący zaproponował swoje stanowisko, stanowisko Pana Józefa Bąk- sołtysa Koconia oraz radnego Krzysztofa Kasperka na kandydata do zespołu, który będzie zobligowany do przygotowania opinii o kandydacie na ławnika i przedstawienie jej Radzie Gminy. Wszyscy wyrazili zgodę na kandydowanie do zespołu opiniowania kandydatów na ławników. Przewodniczący zarządził głosowanie. Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę jednogłośnie 15 głosami „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad. 9 Przewodniczący odczytał**

Uchwałę nr XII.62.2015  
Rady Gminy Ślemień  
z dnia 10 września 2015 roku

w sprawie: przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ślemień opracowanego w ramach projektu pn. „Opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej w gminie Ślemień”, realizowanego zgodnie z umową nr POIS.09.03.00-00=153/13 w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007- 2013 a następnie zarządził głosowanie. Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę jednogłośnie 15 głosami „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

**Ad.10** Przewodniczący poprosił Panią Teresę Kurzyk - Dyrektor Żywieckiego Parku Etnograficznego Ziemi Żywieckiej o przedstawienie sprawozdania z działalności Żywieckiego Parku Etnograficznego w Ślemieniu oraz omówienie spraw bieżących. Pani Teresa Kurzyk zwracając się do Wójta Gminy Ślemień, radnych oraz mieszkańców poinformowała, że na terenie rezerwy budowlanej Parku pojawiły się Barszcze Sosnowskiego, w związku z czym zwróciła się telefonicznie o pomoc w zwalczeniu tej rośliny do Ochotniczej Straży Pożarnej w Ślemieniu ale Prezes OSP odmówił jej pomocy.

Pani Dyrektor przedstawiła sprawozdanie z działalności Żywieckiego Parku Etnograficznego w Ślemieniu w aspekcie osiągniętych wskaźników. Wskaźnik odwiedzających osób



początkowo został określony na 30 000 zwiedzających w ciągu roku, który był niemożliwy do osiągnięcia. Po podjętych odpowiednich działaniach, Urząd Marszałkowski obniżył ten wskaźnik do 21 000 zwiedzających, który udaje się osiągnąć poprzez dobrze prowadzone działania promocyjne oraz dystrybucję darmowych biletów. W bieżącym roku frekwencja zwiedzających do sierpnia wyniosła 16 054 osoby a brakująca wartość kształtuje się na poziomie 5 087 osób i jest możliwa do osiągnięcia bez większych problemów. Wskaźnik zatrudnienia zapisany w projekcie wynosi 3 etaty, który jest osiągnięty. Do obsługi ruchu turystycznego zostały dodatkowo przyjęte w tym roku osoby na umowę zlecenia.

Obecnie na terenie skansenu jest prowadzona inwestycja budowy stawu oraz biotopu wodnego zadeklarowanego w ramach realizacji dofinansowania przez Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach, które ŻPE otrzymał po napisaniu projektu pn. „Od kwiatuszka do jabłuszka” dotyczącego wykonania dawnych ogrodów wiejskich przy obiektach na terenie skansenu. Budowa stawu, prowadzona ze środków własnych skansenu jest konieczna do przeniesienia zabytkowego tartaku o napędzie wodnym ze Ślemienia. Na Urzędzie Gminy ciąży nakaz sądowy na wykonanie rozbiórki tego obiektu. Zwrócono się do firm działających na terenie gminy Ślemień: Refresco oraz AQUA Żywiec o pomoc w sfinansowaniu przeniesienia tartaku do Żywieckiego Parku Etnograficznego.

Żywiecki Park Etnograficzny osiąga dochód z prowadzenia sklepiku, opłat za lekcje muzealne oraz w niewielkim stopniu ze sprzedaży biletów. W poprzednim roku z wypracowanych pieniędzy wybudowano na terenie skansenu scenę, natomiast pieniądze wypracowane w pierwszym półroczu tego roku przeznaczono na budowę stawu oraz na umowy zlecenia dla przewodników. Pani Dyrektor podsumowując sprawozdanie z działalności Żywieckiego Parku Etnograficznego zwróciła się do Rady o zagłosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania i zaakceptowania kierunku działań.

Na pytanie Pana Przewodniczącego dotyczące wypracowanych w pierwszym półroczu br. pieniędzy przeznaczonych na zatrudnienie przewodników, Pani Dyrektor odpowiedziała, że w związku z tym, że w tym roku wprowadzono tzw. „usługę przewodnicką”, na umowę zlecenie zostały zatrudnione 3 osoby do obsługi osób odwiedzających skansen. Na obsługę grupy ok. 60 osób musi być 3 przewodników, którzy zatrudnieni zostali tylko na czas sezonu. Obecnie zatrudnienie jest na poziomie 3,5 etatu.

Podjęto rozmowy dotyczące wykaszania traw wokół skansenu oraz prac związanych z budową stawu.

Na pytanie Pani Anieli Bąk dotyczące ilości osób obsługiwanych przez 1 przewodnika, Pani Dyrektor odpowiedziała, że obiekty na terenie skansenu są małe i mieszczą najwyżej 20 osób, dlatego też do obsługi autokaru potrzebnych jest 3 przewodników.

Pan Sławomir Wątroba zapytał do kiedy musimy utrzymać wskaźnik 21 000 odwiedzających osób. Pani Dyrektor odpowiedziała, że do zakończenia trwałości projektu tj. do końca 2017 roku.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Żywieckiego Parku Etnograficznego w Ślemieniu oraz zaakceptowania kierunku jego rozwoju. Rada Gminy zagłosowała 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące”.

**Ad. 11** Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Wójtowi, który poinformował o swojej działalności pomiędzy sesjami:



- dnia 23.06.2015 r. Wójt był z wizytą w Orawskim Veselu. Na spotkaniu z Panem starostą rozmawiali na temat współpracy na najbliższe lata;
- 24.06.2015 r. uczestniczył w Konwencji Wójtów i Burmistrzów w Żywcu;
- 30.06.2015 r. brał udział w Posiedzeniu Ogólnym RIT w Bielsku- Białej ;
- 13.07.2015 r. był na spotkaniu w Zarządzie Gospodarki Wodnej w Krakowie z Panem Tomaszem Sądakiem;
- 17.07.2015 r. uczestniczył w obchodach Święta Policji w Żywcu;
- w dniu 18.07.2015 r. uczestniczył w Dniach Maryjnych na Jasnej Górze;
- 01.08.2015 r. brał udział w obchodach 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Ślemieniu;
- 13.08.2015 r. w Urzędzie Gminy w Ślemieniu odbyło się spotkanie z Panem Żbikowskim z nadleśnictwa Jeleśnia, na którym omówiono współpracę na kolejne lata;
- 10.08.2015 r. po wizycie w Urzędzie Marszałkowskim spotkał się z pielgrzymami, którzy wędrowali z Jasnej Górki na Jasną Górę;
- 15.08.2015 r. w Żywieckim Parku Etnograficznym brał udział w „Festiwalu ginących zawodów”
- 18.08.2015 r. w Urzędzie Gminy w Ślemieniu odbyło się posiedzenie komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego, którego był przewodniczącym;
- w dniu 22.08.2015 r. uczestniczył w Dożynkach Gminnych w Ślemieniu;
- 25.08.2015 r. odwiedziła naszą gminę delegacja z Holandii, która przygotowuje projekt dla powiatu żywieckiego dotyczący rewitalizacji rzek i jeziora żywieckiego;
- 28.08.2015 r. brał udział w rozprawie sądowej w Warszawie, dotyczącej ul. Spacerowej oraz „Mostu u Gacha”;
- od 06.09.2015 r. do 08.09.2015 r. z kilkusobową delegacją ze Ślemienia uczestniczył w Dożynkach w Kwilczu

**Ad. 12** Przewodniczący zapytał czy radni mają zastrzeżenia do treści sporządzonych protokołów z IX i XI Sesji Rady Gminy w Ślemieniu. Radni nie mieli zastrzeżeń. Protokoły zostały zatwierdzone jednogłośnie.

**Ad. 13** Głos zabrał Pan Andrzej Piecha i zapytał Pana Wójta czy jako przedstawiciel pokrzywdzonej gminy zapoznał się, w porozumieniu z obsługą prawną, z aktami toczącego się od 2012 roku postępowania przygotowawczego tj. śledztwem w związku z nieprawidłowościami m.in. przy wykorzystaniu dotacji i czy radni zostali poinformowani o fakcie, że NIK złożył zawiadomienie do prokuratury o przestępstwie, o czym pisemnie powiadomił Urząd. Ostatnie informacje odnośnie ostatecznego stanowiska Urzędu Marszałkowskiego zamieszczone na BIP-ie Urzędu Gminy Ślemień pochodzą z początku br. według którego Zarząd Województwa Śląskiego przystępuje do rozwiązania umów o dofinansowanie projektów dot. „kanalizacji” i „okołoturystyki”. Pan Piecha zadał pytanie Panu Wójtowi czy jest w stanie podać ile razy występował z pismami do Urzędu Marszałkowskiego w ww. sprawach i czy zostały użyte w nich argumenty znajdujące się w 30



stronicowym wystąpieniu pokontrolnym NIK na działalność Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach. Po zacytowaniu fragmentu ww. wystąpienia stwierdził, że tak mała gmina jaką jest Ślemień nie może być winna całości skali nieprawidłowości, na które składa się wiele czynników. Pan Piecha zadał pytanie czy Wójt zamierza na zasadzie art. 46 k.k. wystąpić z wnioskiem o orzeczenie obowiązku naprawienia wyrządzonej przestępstwem szkody w całości przez osoby winne tych zaniechań. Pan Wójt odpowiedział, iż po zastanowieniu na początku następnej sesji udzieli odpowiedzi na zadane pytania, natomiast w kwestii projektu dot. „okołoturystyki” nie ma całościowego zwrotu, projekt przeszedł pozytywną weryfikację w drugim etapie. Do 14 września br. będzie złożone pismo, w którym zostaną przedstawione nasze wyliczenia dotyczące kwot do zwrotu, ponieważ nie zgadzamy się ze wstępnymi wyliczeniami Urzędu Marszałkowskiego. Urząd Gminy dysponuje wystąpieniami z NIK i w odpowiednim momencie zostaną one wykorzystane. Pan Piecha zadał pytanie czy Wójt ma na piśmie stanowisko Urzędu Marszałkowskiego, gdyż operuje konkretną kwotą 5 mln. 400 tys. oraz zadał pytanie jak wygląda sprawa kolejnych nieprawidłowości, dotyczy to samowoli budowlanych, czyli dwóch odcinków sieci sanitarno-wodociągowej. Poinformował, iż do publicznej wiadomości jest podawany kalendarz imprez, natomiast Wójt nie informuje o uczestnictwie w spotkaniach. Prosimy o więcej szczegółów np. co było tematem, jakie są ustalenia, ażeby mieszkańcy Gminy Ślemień w przyszłości mogli pytać Pana czy udało się to zrealizować, jeżeli nie, to dlaczego. Dobro Gminy i jej mieszkańców nie jest nam obojętne i nie można dopuścić do sytuacji, aby Gmina została skreślona z mapy samorządowej. Sytuacja jest bardzo poważna od kilku lat.

Następnie głos zabrała Pani Bożena Małysiak, która zadała pytanie czy bilety wstępu do Żywieckiego Parku Etnograficznego dla mieszkańców gminy mogą być w niższej cenie. Pani Dyrektor ŻPE Teresa Kurzyk odpowiedziała, iż cena 6 zł od osoby za uczestnictwo w kulturze na bardzo wysokim poziomie to nie jest duża kwota, muzeum musi się z czegoś utrzymywać, dla mieszkańców jest wprowadzona zniżka w postaci biletów ulgowych. Muzeum musi działać zgodnie z ustawą o muzeach i w całej Polsce muzea działają na tych samych zasadach. Pan Wójt zadał pytanie Pani Dyrektor czy w przyszłym roku część biletów bezpłatnych, a jest ich aż 15 tys. można by rozdysponować między mieszkańców gminy. Pani Dyrektor odpowiedziała, iż jak najbardziej. Na pytanie Radnej Pani Agaty Małysiak czy respektowana jest „Karta dużej rodziny”, Pani Teresa Kurzyk odpowiedziała, iż wejście w system „Karta dużej rodziny” jest na zasadzie dobrowolności i honorują to niektóre muzea, gdzie wstęp kształtuje się w wysokości powyżej 14 zł, jednakże zniżki, które proponowane są z tego tytułu nie są aż tak znaczne.

Na pytanie Pana Andrzeja Piechy, kiedy Wójt udzieli mu odpowiedzi na zadane pytania, Pan Wójt odpowiedział, że zapozna się z dokumentacją i wszystko zostanie wyjaśnione na początku następnej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Ślemień Pan Jarosław Jurczak poprosił o zabranie głosu Pana Krzysztofa Czernek w sprawie informatyzacji. Pan Krzysztof Czernek przedstawił możliwość składania wniosku o dofinansowanie dla urzędów w zakresie zwiększenia dostępności e-usług publicznych w gminie, gdzie budżet przeznaczony na dofinansowanie to prawie 83 mln., a poziom dofinansowania to 85%. Termin składania wniosków upływa 30 września br. W naszej Gminie powstał pomysł przygotowania takiego projektu. Podobny projekt był napisany kilka lat temu i mogliśmy ubiegać się o dofinansowanie do budowy takiego systemu. Niestety, projekt był wadliwy i zawierał wiele błędów m.in. przedstawienie systemu dla administracji jako systemu dla firm produkcyjnych. Urząd nie spełniłby wymogów przy zakupie takiego oprogramowania oraz wymogów realizacji wskaźników, które należałoby osiągnąć przy realizacji projektu. Nie było możliwości udostępnienia e-usług dla



mieszkańców gminy. W projekcie było wspomnienie na temat systemu e-dokumentu, który umożliwiłby elektronizację dokumentów prowadzonych w urzędzie, natomiast nie miał żadnego powiązania z systemem e-urzędowym czyli systemem, gdzie mieszkaniec ma możliwość interaktywnej komunikacji, przesłania dokumentu, podglądania postępu spraw, możliwości płatności z tytułów podatkowych, informacji związanych z kartami kontowymi. Następnym rażącym problemem było niedoszacowanie cen sprzętu. We wniosku firma przedstawiła koszt zakupu komputera z pełnym oprogramowaniem w wysokości 1 500 zł netto, który miałby funkcjonować przez okres 5 lat jako czas okresu trwałości projektu. Była to zbyt niska cena, nierealna do wykonania. Problem tyczył się także oszacowania ceny zakupu serwerów – w przypadku systemów e-urzędowych muszą być co najmniej dwa lub trzy serwery, które będą obsługiwać taki system. Firma na serwery, nie biorąc pod uwagę budowy serwerowni oraz wyposażenia serwerowni w klimatyzację, przewidziała 29 000 netto. Następnym rażącym błędem była analiza wskaźników projektu, firma nie przedstawiła informacji nt. interakcji, natomiast w przypadku wskaźników wyliczyła, że z tego systemu będzie korzystać 1 875 osób rocznie czyli po przeliczeniu 90% osób w wieku produkcyjnym, natomiast w gminach gdzie już funkcjonują e-urzędy szacuje się to na poziomie 30-40%. Następnym problemem było wyliczenie wskaźników dla firm: we wniosku było podane, że z systemu będzie korzystało 298 firm, przy czym na terenie gminy zarejestrowanych jest 146 podmiotów. We wniosku nie były ujęte koszty nadzoru autorskiego czyli możliwości aktualizacji systemów, które miały być wzięte pod uwagę w momencie pisania wniosku. Przyjęto koszt rzędu 25 zł, jako koszt nadzoru autorskiego. Przy takim założeniu gmina musiałaby z własnych środków dopłacać do prowadzenia i aktualizowania systemu. Koszt prowadzenia nadzoru autorskiego wraz z pięcioletnią gwarancją wynosi ok. 166 tys. zł. Podobny problem dotyczy kosztów kwalifikowanych, które były przedstawione bez podatku Vat. Do kosztów, które wyliczyła firma na poziomie 47 tys. (15% wkładu własnego) należałoby doliczyć podatek Vat, co daje ok. 100 000,00 zł. Dodatkowy koszt zakupu systemu stosowanego w administracjach publicznych, mający możliwość integracji e-urzędu z systemami wewnętrznymi urzędu tj. podatkowymi i budżetowymi. Są to drobne systemy, które umożliwiłyby systematyczny kontakt petentom z e-urzędem. Jest to koszt rzędu 318 000,00 zł wraz z zakupem dodatkowego oprogramowania i serwisu gwarancyjnego w granicach 504 000,00 zł. Całość projektu zamyka się w granicach 870 000,00 zł, z czego przy 15,1% kosztów urzędu i 84,9% dofinansowania otrzymujemy 738 000,00 zł. Wkład urzędu wyniesie 131 000,00 zł, a przy podziale na trzy lata wygląda to tak, że w roku 2015 - wkład wyniesie 12 300,00 zł, w roku 2016 - 84 000,00 zł, a w roku 2017 - 35 000,00 zł. Głos zabrał Pan Wójt i poinformował, że po złożeniu wniosku odbędzie się sesja Rady Gminy, na której zostanie podjęta uchwała w związku z przekazaniem środków na ten cel.

Pan Andrzej Piecha zadał pytanie wójtowi jakie są powody niezrealizowania drobnych inwestycji np. wykonanie spinki wodociągowej między ulica Widokową i Spacerową, podłączenie budynku Ośrodka Zdrowia i Żywieckiego Parku Etnograficznego do kanalizacji, na które były już wykonane uzgodnienia m.in. z Tauronem, Telekomunikacją, Powiatowym Zarządem Dróg. Nie były to duże kwoty, a w okresie, gdy ciągle mamy problem z okresami suszy warto poprawić tą sytuację. Kolejne pytania dotyczyły podłączenia drugiej studni, która była wybudowana, rozbudowy kuchni i poprawienia warunków pracy w kuchni przy Szkolnym Schronisku Młodzieżowym. Głos zabrał kierownik referatu Rolnictwa, Inwestycji i Spraw Rolnych Pan Szymon Piątek i oznajmił, że dokumentacja dotycząca spinki i kanalizacji jest złożona w Starostwie Powiatowym w Żywcu i czekamy na wydanie Decyzji w tej sprawie. Data rozpoczęcia prac zależy od środków finansowych. Prace związane z wykonaniem spinki między ul. Widokową i Spacerową będą wykonywane przez ZUK we własnym zakresie, natomiast do Ośrodka Zdrowia, koniecznym jest przeprowadzenie postępowania. Jeśli chodzi o studnię to okazało się, że w studni nr 1 pojawił się siarkowodór,



który jest niemożliwy do usunięcia na obecną chwilę, stężenie jest na tyle duże, że po eliminacji systemem uzdatniania wody, podobnie w studni nr 2 również jest podejrzenie o wysoki siarkowódór. Na pytanie odnośnie rozbudowy kuchni, Pan Wójt odpowiedział, iż w związku z tym, iż na pierwszym piętrze w przedszkolu pojawiły się pęknięcia na ścianach, w pierwszej kolejności muszą być zredukowane te szkody i w przyszłym miesiącu będą wykonywane prace remontowe w tym obiekcie. Rozbudowa kuchni zależy od dostępności środków finansowych. Pan Andrzej Piecha poinformował, iż wielokrotnie pytał ówczesnego dyrektora schroniska Pana Daniela Cielasa, dlaczego nie interweniował u wykonawcy, kiedy stwierdzano tak liczne niedociągnięcia i niedoróbki. Ze środków gminy zostały już przeznaczone środki finansowe na naprawę podziemnych źródeł ogrzewania. Należało wówczas, egzekwować od wykonawcy, w ramach reklamacji żądać naprawy szkód. Natomiast zgodnie z koncepcją rozbudowa kuchni miała być dokonana obok, nie na murach już istniejących. Pan Wójt Jarosław Krzak odpowiedział, iż na chwilę obecną mamy przeznaczone 35 000,00 zł, więc za taką kwotę nie jesteśmy w stanie rozpocząć rozbudowy kuchni.

Przewodniczący Rady Gminy Ślemień Pan Jarosław Jurczak poprosił o wyjaśnienie prezesa ZUK Pana Łukasza Gibasa jak wyglądała sytuacja z wodą, jakie ruchy zostały podjęte na rzecz uzdatnienia wody oraz poprosił o przedstawienie pomysłu na zastąpienie dotychczasowego przepompowywania wody. Prezes ZUK przedstawił propozycję budowy przepompowni, która będzie się mieściła obok szkoły. Miałyby ona połączyć zadania z pierwszego etapu z zadaniem z drugiego etapu, woda miałaby być tłoczona do zbiorników znajdujących się na ul. Widokowej. W okresie suszy woda z ujęć nie wystarczała na zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy. Pan Przewodniczący dodał, iż ujęcie wody „Na Frydziowskim” funkcjonuje i gdyby zrobić przepompownię, która automatycznie wyrównywałyby poziomy w zbiornikach to byłoby to dobrym rozwiązaniem.


Pan Andrzej Piecha poinformował, iż pomysł budowy przepompowni we wskazanym miejscu padł już w czasie jego urzędowania. Pan Józef Bąk poinformował, że w ubiegłym roku na komisji pomimo sprzeciwu została podjęta decyzja o budowie studni, natomiast nie podjęto decyzji o budowie przepompowni. Pan Wójt poinformował, że przepompownia która ma powstać przy szkole da gwarancje, że wodę będą mieli wszyscy mieszkańcy. „Źródło przy Frydziowskim” jest dobre i na ten pobór wody, który mamy w gminie jest wystarczający, natomiast na następne etapy, które będą realizowane jest potrzebne dodatkowe dobre źródło. Pan Jarosław Jurczak poprosił Pana prezesa Zuk o informację dot. awarii wycieku wody. Pan prezes wyjaśni, że zamknięto zasuwę, która toczy wodę w kierunku Koconia, ponieważ jest tam ubytek 10 kubików na dobę. Podjęto próby wyeliminowania tego problemu ale do tej pory nie zlokalizowano awarii, natomiast każda zgłaszana przez mieszkańców awaria jest natychmiast usuwana.

**Ad. 14** Przewodniczący Rady Gminy Ślemień Pan Jarosław Jurczak po wyczerpaniu porządku obrad zamknął obrady XII sesji Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała:

Anna Krzak



Przewodniczący Rady Gminy Ślemień  
  
Jarosław Jurczak